

Aanbesteding: RROK onderhoud rioolaansluitingen 2022 – 2026 in de gemeente Hilversum
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hilversum
Referentie: Zaaknr 1175810

Toelichting:

Ref.nr. 24
Onderwerp: Vraag 6, Nota 1

Vraag:

De voorgeschreven liner met een harssoort AP600 is een product wat door GMB (Insituform) gemaakt wordt, er is dan ook maar 1 aannemer in Nederland die deze kous aan kan bieden. Dit lijkt ons uit concurrentieoverweging een slechte zaak. Er zijn namelijk harsen beschikbaar welke gelijkwaardig zijn aan de door u gevraagde AP600 en deze alternatieven zijn ook styreenvrij en ook voorzien van een Dibt certificaat* Conform de RAW mag geen product (fabrikant) voorgeschreven worden in een bestek als er gelijkwaardige alternatieven zijn. Wij verzoeken u de te gebruiken materialen functioneel te specificeren.

*Het DIBt certificaat is een liner productcertificaat waarmee elk gerenommeerd reliningsbedrijf aantoont welk product er wordt ingebouwd, waar het aan moet voldoen, inclusief alle rekenwaardes, zodat OG hier ook op kan toetsen (proefstukken).

Antwoord:

Bestekpost Is aangepast.

Beantwoord op: 20-09-2022
Label: Contract

Ref.nr. 25
Onderwerp: Posten 4174 en 4175

Vraag:

Kunt u bij benadering aangeven hoeveel m1 riolering er op jaarbasis gerelined gaat worden?

Antwoord:

Nee, het betreft calamiteiten onderhoud.

Beantwoord op: 20-09-2022
Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Posten 4174 en 4175

Vraag:
Het nemen en beproeven van teststukken ontbreekt in het bestek, kunt u deze toevoegen?

Antwoord:
Bestekpost is gewijzigd

Beantwoord op: 20-09-2022
Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Posten 417510

Vraag:
Kunt u aangeven wat de gemiddelde installatielengte is waar wij rekening mee dienen te houden? (200m1 kan ook 6x 33,33m1 zijn)

Antwoord:
Nee

Beantwoord op: 20-09-2022
Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
hoeveel liners er per deelproject

Vraag:
Kunt u bij benadering aangeven hoeveel liners er per deelproject aangebracht moeten worden? Ik neem niet aan dat we elke keer voor 1 installatie afreizen?

Antwoord:
Nee, betreft calamiteitenonderhoud

Beantwoord op: 20-09-2022
Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Deel 3, 01.21.10

Vraag:

Indexering conform CBS index (bladzijde 38 bestek) De tarieven zijn vast tot en met het einde van de maximale contractperiode. In de praktijk blijkt deze indexering bij lange na niet voldoende is om de prijs van de kousleverantie te dekken. Het afgelopen jaar zijn de prijzen al met meer dan 35 % gestegen. Wij verzoeken OG om voor de kousleveranties een aparte indexering toe te passen.

Antwoord:

Verzoek afgewezen, UAV paragraaf 47 is van toepassing op het raamcontract

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:
deel 3, 01.21.09 lid 01

Vraag:

In deel 3, 01.21.09 lid 01 wordt door OG gesteld dat een omzetgarantie niet proportioneel wordt geacht omdat geen personeel, materieel, materiaal en/of andere zaken exclusief voor de opdrachtgever beschikbaar gehouden dienen te worden. Dit staat haaks op het gestelde in deel 3, 01.27.01 lid 01, waarin de aannemer wordt verplicht een opslagterrein beschikbaar te hebben voor het opslaan van materialen exclusief ten behoeve van dit werk. Het kan dus zijn dat opdrachtnemer wel kosten maakt voor het terrein en voorraadmaterialen, zonder dat deze kosten terug worden verdient met dit werk. Wij verzoeken OG om een omzetgarantie te geven of het terrein en de materialen ter beschikking te stellen.

Antwoord:

Verzoek afgewezen.

De omzet over de contractperiode van 2 jaar wordt geraamd op € 1.250.000,-, zie leidraad.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
6.2 EMVI plan

Vraag:

U geeft aan in bijlage 6 extra eisen op de lay-out van het plan. Deze eisen komen echter niet terug in de leidraad. Kunt u ervoor zorgen dat de beide documenten overeen komen met elkaar om verwarring te voorkomen?

Antwoord:

Wordt aangepast in de leidraad.

Beantwoord op: 20-09-2022
Label: Contract

Ref.nr.
32

Onderwerp:
6.2 EMVI plan

Vraag:

In de bijlage 6 geeft u aan dat het plan op blanco papier moet staan zonder logo's en zonder andere voorgedrukte gegevens van de inschrijver. Wat bedoelt u precies met voorgedrukte gegevens?

Antwoord:

Onder andere voorbedrukte tekst op het papier

Beantwoord op: 20-09-2022
Label: Proces

Ref.nr.
33

Onderwerp:
6.2 EMVI plan

Vraag:

In de bijlage 6 geeft u aan dat het plan op blanco papier moet staan zonder logo's en zonder andere voorgedrukte gegevens van de inschrijver. Betekent dat er anoniem ingeschreven dient te worden?

Antwoord:

Ja, het EMVI-plan wordt anoniem beoordeeld.

Beantwoord op: 20-09-2022
Label: Proces

Ref.nr.
34

Onderwerp:
6.2 EMVI plan

Vraag:

In de bijlage 6 geeft u aan dat het plan op blanco papier moet staan zonder logo's en zonder andere voorgedrukte gegevens van de inschrijver. Wat gebeurt er met een inschrijver die dit wel doet? Ons voorstel is om de inschrijving ongeldig te verklaren en daarmee uit te sluiten.

Antwoord:

Deze inschrijver voldoet niet aan de inschrijfvereisten.

Beantwoord op: 20-09-2022
Label: Proces